Resolução nº 05

  RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE
PRAZO PARA IMPUGNAÇÕES conforme Edital nº01/2023

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

A COMISSÃO ESPECIAL, constituída na forma da Resolução nº 01
de 28/03/2023 para escolha dos membros do CONSELHO
TUTELAR DO MUNICÍPIO DE FRONTEIRA/ MG, publica a
relação dos candidatos inscritos. Considerando Resolução nº
170/2014 do CONANDA – Conselho Nacional dos Direitos da
Criança e do Adolescente TORNA PÚBLICO:

I - Inscreveram-se os seguintes cidadãos e cidadãs:

1 -Yasmin Julia Lazaro da Silva

2 -Naiara dos Santos Neves

3 – Grazielle Cristina Pereira Lau de Sousa

4 – Anielle Garcez Silva

5- Thais Nicolau dos Santos

6-Valmir Gervasio de Sousa

7-Erica Cristina Mazzan Ramos

8-Elieser Cesario da Silva

9-Erisvandia Vieira da Silva

10-Larissa Gonzaga Vilela

11-Patricia Zague

12-Grasiele Regina Wai

13-Ingrid Gomes da Silva

14-Narrima Silva Faitarone

15-Patricia Davanso Siqueira

16-Amanda Cristina de Sousa Silva

17-Eunice Lima da Silva Oliveira

18- Cecilia Alves dos Santos

19-Nasser Miziara Ismail

II - O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou

circunstâncias que tornem qualquer inscrito impedido ou

inapto para a função de Conselheiro Tutelar, à luz dos

requisitos fixados na Lei Municipal nº.2.047/2023 e

Resolução nº 01/2023, poderá oferecer impugnação junto à

Comissão Especial, no prazo de 05 (cinco dias) , contados

da publicação deste edital, devidamente instruída com

provas.

III - As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e

protocoladas na sede do CMDCA, situada à Avenida Minas
Gerais nº 141, Centro no horario de 8:00 horas às 16:00 horas
de 15 de maio de 2023 a 19 de maio de 2023.

Fronteira 11 de maio de 2023

Neif Chala

Presidente da Comissão Organizadora

	Resolução nº 05
	RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE PRAZO PARA IMPUGNAÇÕES conforme Edital nº01/2023

		2023-05-11T14:51:02-0300